FI 26.001/NI con el Banco Europeo
de Inversiones (BEI).

II
Que mediante la Enmienda al Contrato de Financiación No. FI 26.001/NI, el Banco Europeo de
Inversiones (BEI), otorga al Gobierno de la República de Nicaragua un incremento en el monto del
préstamo por Diez Millones Ochocientos Mil Euros (€10,800,000.00), para financiar el “Proyecto
Refuerzos al Sistema de Transmisión en las Zonas Rurales” que forma parte del Componente 6 del
“Programa Nacional de Electrificación Sostenible y Energía Renovable (PNESER)”, el cual está siendo
ejecutado por la Empresa Nacional de Transmisión Eléctrica (ENATREL).

[...]

Artículo 1 Apruébese la Enmienda al Contrato de Financiación No. FI 26.001/NI, suscrita el 25 de junio
del año 2014, por la República de Nicaragua, representada por el Ministerio de Hacienda y Crédito
Público (MHCP) y el Banco Europeo de Inversiones (BEI), por el incremento en el monto del préstamo
por Diez Millones Ochocientos Mil Euros (€10,800,000.00), para financiar el “Proyecto Refuerzos al
Sistema de Transmisión en las Zonas Rurales” que forma parte del Componente 6 del “Programa
Nacional de Electrificación Sostenible y Energía Renovable (PNESER), el que está siendo ejecutado por
la Empresa Nacional de Transmisión Eléctrica (ENATREL).